
1 

 

DOPRAVNÍ VÝBOR 
 Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemník výboru: Ing. Šárka Dupalová, tel. 386 720 462 e-mail.: dupalova@kraj-jihocesky.cz 

 

 
       České Budějovice dne . 6. 2021 

 
Zápis č. 6 

 
z jednání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo 

na firmě Jikord 
 

dne 15. 6. 2021 od 13:00 hod. 
 
 

Přítomni: 
Členové výboru: Ing. arch. Petra Trambová - předsedkyně, Ing. Lukáš Mašín, Ing. Karel 

Vaškovský, Ing. Václav Protiva, Mgr. Pavel Mráček, Ing. Pavel Pavel, 
Mgr. Viktor Lavička, , Ing. Martin Kákona, Ph.D., Bc. Jiří Švec, Mgr. Pavel 
Eybert, , Ing. Miroslav Joch 

Omluveni: Ing. Jan Kubík, JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 
Za KÚ: JUDr. Andrea Tetourová, 
Hosté: Ing. Josef Michálek, Ing. Jiří Pešek 
  
 
 
Začátek jednání: 13.00 hodin. 
 
 
Jednání zahájila předsedkyně výboru paní Trambová, přítomno bylo 11 členů výboru, výbor byl 
usnášeníschopný. Dále paní předsedkyně omluvila 2 členy výboru, poté předala slovo paní Tetourové, 
která odprezentovala všechny 3 body programu. 
 
 
Program: 
 

1. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje - 

aktualizace 2021 

2. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu - aktualizace 2021 

3. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 

kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2021 

4. Různé 

 

 

1. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje - 

aktualizace 2021 

Paní Tetourová představila prezentaci týkající se všech tří bodů, zahrnuto bylo kompletní seznámení 

s Bílými knihami, řazení do Bílých knih či podněty z měst a obcí.  

V souvislosti se snahou optimalizovat rozvoj a výdaje do silniční infrastruktury kraje nechal krajský úřad 
zpracovat v roce 2011 strategický materiál „Koncepce optimalizace dopravní sítě na území Jihočeského 
kraje“. Hlavním cílem projektu bylo optimalizovat vynakládání finančních prostředků do dopravní 
infrastruktury a plánovaných investic za současné koordinace rozvoje dopravní infrastruktury v souladu 
s územně plánovací dokumentací. třídy na území Jihočeského kraje“ Postup sestavování „Programu 
investiční výstavby a oprav na silnicích II. a IIII. třídy na území Jihočeského kraje“ zůstal od roku 2020 



2 

 

nezměněn. Mapové podklady znázorňující stav silnic na páteřní a základní síti v Jihočeském kraji byly 
aktualizovány pro rok 2021 a jsou dostupné na Geoportálu Jihočeského kraje. 
V rámci aktualizace byly z „Programu investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území 
Jihočeského kraje – aktualizace 2021“ vyňaty již dokončené akce. Současně byly aktualizovány 
technické specifikace jednotlivých akcí a byly aktualizovány údaje, které se týkají zpracované projektové 
dokumentace. V sekci mostů bylo aktualizováno pořadí všech mostů, a to na základě provedených 
hlavních prohlídek a aktuálního stavebně technického stavu mostů. Současně byly doplněny další 
mosty, které bylo nutné zařadit do programu z důvodů jejich nevyhovujícího stavebně technického 
stavu. U všech akcí byly aktualizovány údaje o zpracované projektové dokumentaci v různých stupních. 
Po prezentaci členové souhlasně přijali usnesení. 

 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje - 
aktualizace 2021 
U s n e s e n í   č. 24/2021/DV-6 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Programu investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 
– aktualizace 2021, uvedený v příloze materiálu; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území 
Jihočeského kraje – aktualizace 2021, uvedený v příloze materiálu, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 11/0/0 
 

2. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu - aktualizace 2021 

V rámci aktualizace byla v roce 2011 z Programu investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy 
na území Jihočeského kraje vyňata opatření v oblasti bezpečnosti silničního provozu, neboť je nutné 
řešit přednostně před ostatními a investiční náklady na ně dosahují řádově nižších hodnot. Koncepčně 
pak spadají do Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje, která byla schválena jako 
samostatný dokument a zahrnuje také opatření spočívající v realizaci stavebních investic (především 
řešení dopravně závadových míst – křižovatek, nepřehledných horizontů, míst nebezpečného střetu 
motoristů a chodců, železničních přejezdů apod.). Snižování počtu a následků dopravních nehod by 
mělo být jednou z priorit při utváření, resp. vývoji a rozvoji dopravní infrastruktury, neboť investice do 
bezpečné dopravní infrastruktury se mnohonásobně vrátí ve formě nezmařených životů, snížení počtu 
dopravních nehod a v další eliminaci negativních dopadů z dopravní nehodovosti. Jednou z procedur 
snižování dopravní nehodovosti je identifikace bezpečnostních rizik, která mají nebo mohou mít vliv na 
dopravní nehodovost. Návrh těchto opatření v oblasti bezpečnosti silničního provozu obsahuje 
předložený materiál. 
Členové souhlasně přijali usnesení. 
 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 
Strategie bezpečnosti silničního provozu - aktualizace 2021 
U s n e s e n í   č. 25/2021/DV-6 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Programu opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných 
v rámci Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2021, uvedený v příloze materiálu; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 
realizovaných v rámci Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2021, uvedený v příloze 
materiálu, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 11/0/0 
 
3. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2021 
Na základě výstupů tzv. malého systému hospodaření s vozovkou, který zavedla a průběžně aktualizuje 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, je aktualizován i tento program. V předkládané aktualizaci je 
koncepční materiál aktualizován při dodržení postupu nastaveného a schváleného v roce 2018 a 2019. 
Materiál je rozdělen do tří částí. Do první části „Opravy a modernizace silnic II. třídy a III. třídy mimo 
páteřní a základní síť“ jsou zařazeny akce – úseky silnic, u kterých byl při vyhodnocování aktuálního 



3 

 

stavu odbornou firmou zjištěn stavební stav 4 (nevyhovující) nebo 5 (havarijní) a to za použití TP 82 – 
katalog poruch netuhých vozovek. V druhé části „Průtahy obcí“ jsou akce seřazeny podle termínu 
předpokládaného získání stavebního povolení, tedy možné stavební realizace akce. V třetí části 
„Investice SÚS Jčk s PD“ jsou akce taktéž seřazeny podle termínu předpokládaného získání stavebního 
povolení, tedy možné stavební realizace projektu a budou též určovány k přípravě individuálními 
rozhodnutími příslušných samosprávných orgánů. 
Členové souhlasně přijali usnesení. 

 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2021 
U s n e s e n í   č. 26/2021/DV-6 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Programu investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje (mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2021, uvedený v příloze materiálu; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje (mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2021, uvedený v příloze 
materiálu, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 11/0/0 

 

 
4. Různé 
Paní Trambová poděkovala za účast a za přípravu jednání na firmě Jikord, pan Michálek po prezentaci, 

kterou představil pan Pešek, pozval přítomné členy na prohlídku dispečinku. Paní Trambová se 

rozloučila s ostatními členy výboru s tím, že byly navrženy další termíny jednání DV, termín v září 2021 

bude ještě upřesněn, další termíny jsou navrženy na 12. 10. a 7. 12. 2021. Platí dále, že v září je 

předběžně plánované výjezdní jednání na areál Jihočeské letiště České Budějovice a říjen na Správu a 

údržbu silnic Č. Budějovice. 

 

 
 
Konec jednání:  15:00 hod.  
 
 
 
Zapsala:  Ing. Šárka Dupalová, tajemnice   …………………………… 
 
 
 
Ověřil:  Ing. arch. Petra Trambová, předsedkyně DV …………………………… 


